ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации

МР Гумбетовский район от 21 декабря 2009 г. № 62-а

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7
мая 2012 г. №597 О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики и доведения средней заработной платы работников

муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в регионе
на 2018 год до 100 процентов ( 20202 рубля) администрация МР
Гумбетовский район;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры, утвержденное постановлением администрации МР

Гумбетовский район от 21 декабря 2009 г. №62-а следующие изменения:
2.пункт 46 изложить в следующей редакции:

При этом объем средств на указанные выплаты должен составлять для
работников библиотечной системы не менее 90 процентов.
При этом объем средств на указанные выплаты должен составлять для

работников культурно-досугового центра не менее 70 процентов.
3.Финансирование расходов, связанные с реализацией  настоящего

постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных на эти цели в
местном бюджете на 2018 год.

4.Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  сельских

муниципальных образований района принять решение о повышении
заработной платы работников учреждений культурно-досуговых центров.

январь 2018 г.№

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930; Республика Дагестан Гумбетовский район, Мехельта, ул. Центральная, 2

тел: (8272)26220:26292:26258: Ета11. ^у.дшпЪе^ОтаИ.ги

гомедов

Глава
МР Гумбетовский район

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется  на  правоотношение  возникшие  для  специалистов
муниципальных учреждений культуры с 1 янв^!гоа